
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.247 22 de agosto de 2023 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA IAGRO N. 389, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, 
no uso de suas atribuições legais;
                                  

RESOLVE:
                                 

Art. 1º. Aprovar o cadastro do produto agrotóxico, abaixo relacionado, devidamente registrado junto 
ao órgão federal, para comercialização no Estado de Mato Grosso do Sul:

1. Nº do cadastro no IAGRO/MS: 4728
2. Nº do registro MAPA: 13823
3. Requerente: TECNOMYL
4. Marca comercial do agrotóxico: RESIL
5. Ingrediente ativo: CLOROTALONIL
6. Classe: FUNGICIDA
7. Classe toxicológica: CATEGORIA 3 – PRODUTO MODERADAMENTE TÓXICO
8. Tipo de formulação: SUSPENSÃO CONCENTRADA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 21 de agosto de 2023

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente - IAGRO

PORTARIA IAGRO N. 390, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, 
no uso de suas atribuições legais;
                                  

RESOLVE:
                                 

Art. 1º. Aprovar o cadastro do produto agrotóxico, abaixo relacionado, devidamente registrado junto 
ao órgão federal, para comercialização no Estado de Mato Grosso do Sul:

1. Nº do cadastro no IAGRO/MS: 4329
2. Nº do registro MAPA: 34822
3. Requerente: NATURACIDE DO BRASIL
4. Marca comercial do agrotóxico: PROGRANIC MEGA
5. Ingrediente ativo: LARREA TRIDENTATA
6. Classe: BACTERICIDA E FUNGICIDA
7. Classe toxicológica: CATEGORIA 5 – PRODUTO IMPROVÁVEL DE CAUSAR DANO AGUDO
8. Tipo de formulação: CONCENTRADO SOLÚVEL

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
                        
Campo Grande/MS, 21 de agosto de 2023

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente – IAGRO

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULO
Notificamos os proprietários dos veículos abaixo, apreendidos e/ou recolhidos a qualquer título, a mais de 30 
(trinta) dias, nos pátios das agências de trânsito constantes da tabela, a comparecerem nos respectivos locais de 
recolhimento/apreensão para regularização da documentação e pagamento dos encargos devidos, no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da publicação deste edital de notificação. O não comparecimento dos proprietários no prazo 
estabelecido nesta notificação implicará o leilão dos respectivos veículos, na forma do art. 328, da Lei 9503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro) e da Resolução CONTRAN nº 623/2016. Comunicamos que os veículos relacionados 
poderão ser levados a qualquer modalidade de Leilão: circulação com direito a documentação, sucata aproveitável 
para desmontagem e sucata inservível para reciclagem. Lembramos que após o leilão, na eventualidade do valor 
arrecadado ser insuficiente para a quitação dos débitos existentes no prontuário dos veículos, os responsáveis 
poderão ser cobrados judicialmente pelas importâncias remanescentes. Para mais informações, favor comparecer 
na agência do DETRAN/MS do município relacionado abaixo, em que o veículo se encontra custodiado.



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.247 22 de agosto de 2023 Página 59

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM BONITO/MS 
MARCA PLACA CHASSI NOME 

YAMAHA/YBR 125E HTK8304 9C6KE091080063663 FLAVIA CACERES SANTANA 
YAMAHA/YBR 125K HSP4573 9C6KE092060035909 NILZA CAMARGO AREVALO 

HONDA/CG 150 FAN ESI HTR7485 9C2KC1550AR163405 LUCIANO DA SILVA COELHO 

Campo Grande/MS, 21 de agosto de 2023
 

Priscila Rezende de Rezende
Diretora DIRVE
Detran-MS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULO
Notificamos os proprietários dos veículos abaixo, apreendidos e/ou recolhidos a qualquer título, a mais de 30 
(trinta) dias, nos pátios das agências de trânsito constantes da tabela, a comparecerem nos respectivos locais de 
recolhimento/apreensão para regularização da documentação e pagamento dos encargos devidos, no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da publicação deste edital de notificação. O não comparecimento dos proprietários no prazo 
estabelecido nesta notificação implicará o leilão dos respectivos veículos, na forma do art. 328, da Lei 9503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro) e da Resolução CONTRAN nº 623/2016. Comunicamos que os veículos relacionados 
poderão ser levados a qualquer modalidade de Leilão: circulação com direito a documentação, sucata aproveitável 
para desmontagem e sucata inservível para reciclagem. Lembramos que após o leilão, na eventualidade do valor 
arrecadado ser insuficiente para a quitação dos débitos existentes no prontuário dos veículos, os responsáveis 
poderão ser cobrados judicialmente pelas importâncias remanescentes. Para mais informações, favor comparecer 
na agência do DETRAN/MS do município relacionado abaixo, em que o veículo se encontra custodiado.

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM GUIA LOPES DA LAGUNA/MS 
MARCA PLACA CHASSI NOME 

FIAT/PALIO ELX HRU1957 9BD178236Y2179733 ITOR APARECIDO RIBEIRO BARROS 
HONDA/CG 125 TITAN ES HRX4710 9C2JC30201R012263 KRIEGER FRANCISCO DA CUNHA MEIRA 

Campo Grande/MS, 21 de agosto de 2023

Priscila Rezende de Rezende
Diretora DIRVE
Detran-MS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULO
Notificamos os proprietários dos veículos abaixo, apreendidos e/ou recolhidos a qualquer título, a mais de 30 
(trinta) dias, nos pátios das agências de trânsito constantes da tabela, a comparecerem nos respectivos locais de 
recolhimento/apreensão para regularização da documentação e pagamento dos encargos devidos, no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da publicação deste edital de notificação. O não comparecimento dos proprietários no prazo 
estabelecido nesta notificação implicará o leilão dos respectivos veículos, na forma do art. 328, da Lei 9503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro) e da Resolução CONTRAN nº 623/2016. Comunicamos que os veículos relacionados 
poderão ser levados a qualquer modalidade de Leilão: circulação com direito a documentação, sucata aproveitável 
para desmontagem e sucata inservível para reciclagem. Lembramos que após o leilão, na eventualidade do valor 
arrecadado ser insuficiente para a quitação dos débitos existentes no prontuário dos veículos, os responsáveis 
poderão ser cobrados judicialmente pelas importâncias remanescentes. Para mais informações, favor comparecer 
na agência do DETRAN/MS do município relacionado abaixo, em que o veículo se encontra custodiado.

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM AQUIDAUANA/MS 
MARCA PLACA CHASSI NOME 

HONDA/CG 125 TITAN HRQ9755 9C2JC250XWR040641 MARCELO OLIVEIRA MEIRELES 
HONDA/CG 125 TITAN KS HRW7922 9C2JC3010YR062656 JAQUELINE LEITE GOMES 

HONDA/CG 125 TITAN HRW2768 9C2JC2500YR027099 TEMILSON CABRAL DE OLIVEIRA 
HONDA/NXR150 BROS MIX ES HTR8203 9C2KD0520AR068324 RENAN SOARES PEREIRA 

HONDA/CG 150 TITAN KS HTK9564 9C2KC08108R271673 PANAMERICANO ARREND. MERCANTIL S A 
HONDA/CG 150 TITAN KS HTK9564 9C2KC08108R271673 TEODORO DE OLIVEIRA 
HONDA/CBX 250 TWISTER HST2764 9C2MC35003R131691 RAFAEL OLIVEIRA DA FONSECA 

HONDA/CG 125 FAN HSO3663 9C2JC30705R100250 MARCOLAN GARTNER 
FORD/F250 SUPER DUTY K CSN9J39 9BFHF25K2YD022776 MARIO PRIETO FERNANDES NETO 

GM/BLAZER EXECUTIVE HSF3366 9BG116EW0YC450906 CELIO ALVES FEITOSA 
HONDA/CG 125 FAN HTB9921 9C2JC30708R521442 SERGIO ANTONIO DE MELO 

HONDA/CG 125 TITAN KS HSB2273 9C2JC30101R072032 LUIS CARLOS FERNANDEZ BARBOSA 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.247 22 de agosto de 2023 Página 60

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

YAMAHA/FACTOR YBR125 K HTU3749 9C6KE1220A0137845 SEBASTIAO MENDES FIGUEREDO 
YAMAHA/FACTOR YBR125 E HTE9046 9C6KE121090009484 EDEILTON COSTA ACOSTA 
HONDA/CG 125 TITAN KS HSQ9281 9C2JC30103R258937 FABIO JUNIOR SANTANA FERNANDES 

Campo Grande/MS, 21 de agosto de 2023

Priscila Rezende de Rezende
Diretora DIRVE
Detran-MS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULO
Notificamos os proprietários dos veículos abaixo, apreendidos e/ou recolhidos a qualquer título, a mais de 30 
(trinta) dias, nos pátios das agências de trânsito constantes da tabela, a comparecerem nos respectivos locais de 
recolhimento/apreensão para regularização da documentação e pagamento dos encargos devidos, no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da publicação deste edital de notificação. O não comparecimento dos proprietários no prazo 
estabelecido nesta notificação implicará o leilão dos respectivos veículos, na forma do art. 328, da Lei 9503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro) e da Resolução CONTRAN nº 623/2016. Comunicamos que os veículos relacionados 
poderão ser levados a qualquer modalidade de Leilão: circulação com direito a documentação, sucata aproveitável 
para desmontagem e sucata inservível para reciclagem. Lembramos que após o leilão, na eventualidade do valor 
arrecadado ser insuficiente para a quitação dos débitos existentes no prontuário dos veículos, os responsáveis 
poderão ser cobrados judicialmente pelas importâncias remanescentes. Para mais informações, favor comparecer 
na agência do DETRAN/MS do município relacionado abaixo, em que o veículo se encontra custodiado.

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM CAMPO GRANDE/MS 
MARCA PLACA CHASSI NOME 

GM/CORSA SUPER HRL4719 9BGSD68ZWVC641263 SILVIO FERREIRA DO NASCIMENTO 
GM/CORSA SUPER HRL7654 9BGSD68ZVVC673762 LUIS AUGUSTO VEGINI 

HONDA/CG 125 FAN KS NRO9293 9C2JC4110CR485802 MARIO PEREIRA DE ALMEIDA 
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL IQB5893 9BWDB05U0AT043668 BANCO VOTORANTIM S/A 
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL IQB5893 9BWDB05U0AT043668 MARIA MARQUES DA CONCEICAO 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K NRX7817 9C6KE1520D0129930 GEREMIAS VIEIRA REZENDE 
HONDA/CG 125 TITAN KS HSK2747 9C2JC30104R093376 ANDRE LUIZ CASTILHO DE SOUZA 
HONDA/CG 125 TITAN ES HRK2357 9C2JC30201R088160 ANDRE LUIZ ALVES PEREIRA 

HYUNDAI/HB20 1.6M PREM OVG4531 9BHBH51DAEP193597 PAULO RODRIGUES DA SILVA 
HONDA/CG 150 TITAN KS HTE9G86 9C2KC08108R276478 THIAGO VASCONCELOS VALENTE 

FIAT/PALIO FIRE FLEX DTU4532 9BD17164G72894374 MATEUS DIAS DE SOUZA 
HONDA/CG 150 FAN ESI HTM6535 9C2KC1550AR018802 JAIME DE SOUZA BARROS 
FIAT/UNO ELECTRONIC HQX0618 9BD146000P9000303 FRANCISCA C.FENELON 
FIAT/UNO ELECTRONIC HQX0618 9BD146000P9000303 FRANCISCA CARRIJO FENELON 
FIAT/UNO ELECTRONIC HQX0618 9BD146000P9000303 MONZA DISTRIB DE VEICULOS LTDA 

FORD/KA HSD4382 9BFBLZGDA4B525835 BANCO DO BRASIL SA 
FORD/KA HSD4382 9BFBLZGDA4B525835 MAICON FERNANDO BAGAGI ME 

JTA/SUZUKI EN125 YES HSV0791 9CDNF41LJ7M065308 MARCO AMANCIO DE SOUZA 
YAMAHA/YBR 125ED HSJ2420 9C6KE042050036609 BANCO FINASA SA 
YAMAHA/YBR 125ED HSJ2420 9C6KE042050036609 JOSE LUIZ LEITE 

HONDA/CG 150 TITAN KS HSM8509 9C2KC08105R122641 NILSON FRUTO 
HONDA/CG 150 TITAN ESD HTE5435 9C2KC08208R106053 THALISSON WESLLEY S DOS SANTOS 

HONDA/CG 125 FAN ES NRO0894 9C2JC4120BR743901 JOSUE VITAL MESSIAS 
HONDA/CG 125 FAN ES HTM3863 9C2JC4120AR009352 MACIEL LUIZ FAUSTINO 

YAMAHA/YBR 125E HSP5835 9C6KE091060011445 JOSE SAMPATT RODRIGUES 
HONDA/CG 125 FAN HTE5693 9C2JC30708R747918 LEANDRO ANTUNES DE BARROS 
HONDA/CG 125 FAN HSZ4437 9C2JC30708R010000 LEONARDO SA AMORIM 

HONDA/CG150 FAN ESDI NRK2538 9C2KC1680BR326701 BANCO ITAUCARD SA 
HONDA/CG150 FAN ESDI NRK2538 9C2KC1680BR326701 JOSE DE SOUZA 

YAMAHA/NEO AT115 HTB0346 9C6KE100080007676 BANCO FINASA SA 
YAMAHA/NEO AT115 HTB0346 9C6KE100080007676 FLAVIA DANILA ALBUQUERQUE ROMERO 

HONDA/CG 125 TITAN HRQ9064 9C2JC250WWR195793 DANIEL ARGUELLO OBELAR 
HONDA/CG150 TITAN MIX EX HTR0574 9C2KC1640AR020354 GILBERTO AP.AGUIRRE LEITE 

IMP/PEUGEOT 205 XSI HRH6263 9U620CKD2SN404951 WALTER BARBOSA DOS SANTOS 
HONDA/CIVIC EX HRR2582 93HES16801Z001127 FRANCIELLE GIMENEZ DELMONDES 

DAFRA/TVS APACHE RTR 150 NRR4562 95VGF3L2BCM009967 MARCIO RODRIGUES 
FIAT/PALIO EDX AGM1007 9BD178226V0266799 LIDIANE SOARES DE SOUZA 

HONDA/CG 125 FAN ES NRO1798 9C2JC4120BR743398 ADEMILSON GALVAO CORDEIRO 
HONDA/CG 125 FAN ES NRO1798 9C2JC4120BR743398 BANCO PANAMERICANO S/A 

HONDA/CG 125 TITAN KS HSB1875 9C2JC30101R195617 JOAO MARIA SUTIL 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.247 22 de agosto de 2023 Página 61

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

HONDA/CG 150 TITAN ESD HSR1E90 9C2KC08205R034665 MARCELO DA SILVA ALVES 
VW/GOL 1.0 HSG4482 9BWCA05W26T116580 LUIZ EDUARDO MIRANDA 

HONDA/CG 125 FAN KS HTR8856 9C2JC4110AR044984 BRUNO DOS SANTOS 
HONDA/BIZ 125 S/PLACA 9C2JC4830MR076555 
HONDA/BIZ 125 S/PLACA 9C2JC4830MR076555 AYMORE CRED, FIN E INVEST S/A 
HONDA/BIZ 125 S/PLACA 9C2JC4830MR076555 BEATRIZ FIGUEIREDO AIMORONE 

HONDA/CG150 FAN ESDI OOQ6255 9C2KC1680FR591411 BANCO HONDA S/A 
HONDA/CG150 FAN ESDI OOQ6255 9C2KC1680FR591411 MIGUEL ANGELO VAEZ DA SILVA 

HONDA/C100 BIZ ES HRX5782 9C2HA0710YR249275 KELI NUNES COELHO 
YAMAHA/YS150 FAZER SED QAO1868 9C6RG3820K0008496 BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S/A 
YAMAHA/YS150 FAZER SED QAO1868 9C6RG3820K0008496 FRANCISCO DE ASSIS LIMA TORRES 

HONDA/CG 125 TITAN HRW1D72 9C2JC2500XR211910 EDESIMO DA SILVA GALARCO 
HONDA/CG 150 TITAN ES HSL3819 9C2KC08505R001196 MARCELO DUARTE MALDONADO 
HONDA/CG 125 TITAN KS HSQ2224 9C2JC30103R131193 ANDERSON FRANCISCO BARBOSA DOS SANTOS 

YAMAHA/YBR 125E HTK5651 9C6KE091080061184 SIDENEI ORTELHADO 
HONDA/CG 150 SPORT HSN9488 9C2KC08605R021905 REVELINO AYALA SAMANIEGO 
HONDA/CG 160 FAN QAV2F62 9C2KC2200LR130601 BANCO PAN S.A. 
HONDA/CG 160 FAN QAV2F62 9C2KC2200LR130601 JOAO HENRIQUE RODRIGUES SOBRAL 

HONDA/XL 250 HQO2849 XL250BR1037488 ANTONIO ESCOBILHA 
HONDA/BIZ 125 KS NGC6238 9C2JA04107R012641 RODRIGO DOS SANTOS FARIAS 

HONDA/CG150 FAN ESDI NRK5418 9C2KC1680BR323160 BV FINANC SA CRED FIN E INVEST 
HONDA/CG150 FAN ESDI NRK5418 9C2KC1680BR323160 PAULO ROBERTO PINTO SANTANA 

YAMAHA/YBR 125K ALC5382 9C6KE044030030247 MOACIR VALENTIM DE SOUZA 
YAMAHA/YBR 125E HSS6035 9C6KE091070020770 ROGER CHAGAS DA SILVA 

HONDA/CG 160 FAN ESDI S/PLACA 9C2KC2200GR101413 
HONDA/CG 160 FAN ESDI S/PLACA 9C2KC2200GR101413 BANCO PAN S.A. 
HONDA/CG 160 FAN ESDI S/PLACA 9C2KC2200GR101413 EDER RODRIGUES JARA 

HONDA/BIZ 125 ES KAL4226 9C2JA04206R859961 DARIO MACEDO VAZ 
HONDA/CG 125 FAN KS NRR5309 9C2JC4110CR555338 DANIELY LEMES COLMAN 

HONDA/CG 150 TITAN ES HSM0562 9C2KC08505R027870 ERICK MATHEUS MARQUES HAUENSTRIN 
HONDA/CG 125 FAN KS NRO1127 9C2JC4110BR748389 JOAO VICTOR RAMOS MIRANDA 

YAMAHA/YBR 125ED HRK9962 9C6KE090070015066 PHELIPPE TAVARES DE LARA 
VW/GOL SPECIAL HRU5473 9BWCA05Y31T121491 CAIO HENRIQUE CRISTALDO BRAGA 

YAMAHA/FACTOR YBR125 K ESI2024 9C6KE1520B0004990 TANIA MARA DIAS GUIMARAES 
HONDA/CG 125 TITAN KS HST8383 9C2JC30104R097632 ELIAS MILTON PINTO BRITO 

PEUGEOT/206 14 PRESENC HSP4646 9362AKFW95B039453 ADRIANA ORTIZ JARD 
PEUGEOT/206 14 PRESENC HSP4646 9362AKFW95B039453 BV FINANCEIRA SA CRED FIN E INV 
HONDA/CG 125 TITAN KS HSB6802 9C2JC30101R116301 MARINA TEIXEIRA 

HONDA/CG 125 FAN HSZ6664 9C2JC30708R025615 MATHEUS HENRIQUE MAZETI SANTOS 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K HTH7647 9C6KE122090065992 ERIKA CRISTINA SOARES OLIVEIRA 
HONDA/CG 150 TITAN KS HSN8C50 9C2KC08106R003708 KARINE GONCALVES SANTANA 

GM/CLASSIC LIFE HSY2230 9BGSA19906B198049 ANTONIO JOSE PORANGABA 
YAMAHA/XTZ 125K NRM3765 9C6KE1260C0026717 RODRIGO ALENCAR ROCHA 
HONDA/BIZ 110I QAC3503 9C2JC7000GR015557 SILVIA JARA DA SILVA 

YAMAHA/YS150 FAZER SED S/PLACA 9C6RG3840M0014827 
YAMAHA/YS150 FAZER SED S/PLACA 9C6RG3840M0014827 BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S/A 
YAMAHA/YS150 FAZER SED S/PLACA 9C6RG3840M0014827 SUELY ZACARIAS DA SILVA 
FIAT/UNO MILLE SX YOUNG CPU8526 9BD146058V5935448 CLAUDINEI ROSA DOS SANTOS 
HONDA/CG 125 TITAN KS HRX0681 9C2JC3010YR058794 MARCOS ANTONIO MARTINS 

YAMAHA/FACTOR YBR125 K NRG6G54 9C6KE1520B0011632 EDINALDO SALAZAR DA SILVA 
HONDA/CG 125 FAN ES NRG6691 9C2JC4120BR505902 BANCO ITAUCARD SA 
HONDA/CG 125 FAN ES NRG6691 9C2JC4120BR505902 JADER LUIZ PAULINO DOURADO 

FLASH/MV TEEN 50 NRV9890 93FTNJXACCM003997 ORISVALDO DANIEL LOPES 
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX HSH1238 9BD15802786034574 PAULO AIRTON DOS SANTOS HONORIO 

HONDA/CG 125 FAN HSV0901 9C2JC30707R127740 EVERTON GIMENEZ DE SOUZA 
YAMAHA/YBR 125K HTK9117 9C6KE092080223434 NELSON ARAUJO DINIZ 
HONDA/CG 125 FAN KWT0631 9C2JC30707R104585 R A FERREIRA COMERCIO DE VEICULOS E MOTO 

FIAT/UNO MILLE FIRE HRR8244 9BD15822554658530 ODAIR BORGES DA SILVA 
HONDA/BIZ 125 KS HSP9219 9C2JA04106R832443 SERGIO ROBSON FREIRE BARBOZA 
GM/CELTA 2P LIFE HTA2536 9BGRZ08908G221217 BV FINANC SA CRED FIN E INVEST 
GM/CELTA 2P LIFE HTA2536 9BGRZ08908G221217 FABIO PEREIRA DOS REIS 

HONDA/CG 160 START S/PLACA 9C2KC2500PR033559 
HONDA/CG 160 START S/PLACA 9C2KC2500PR033559 BANCO PAN S.A. 
HONDA/CG 160 START S/PLACA 9C2KC2500PR033559 ROSANGELA COUTO NASCIMENTO 

YAMAHA/FACTOR YBR125 K NRT8287 9C6KE1520C0122191 HONORIO GONCALVES RABELO 
HONDA/CG150 FAN ESDI NRK7573 9C2KC1680BR531123 ADAO JOSE DIAS 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.247 22 de agosto de 2023 Página 62

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

HONDA/CG150 FAN ESDI NRK7573 9C2KC1680BR531123 BANCO HONDA S/A 
PEUGEOT/206 16 FELINE FX HSX4452 9362AN6A97B039715 MARCOS RODRIGUES CAMPOS FELIX 

HONDA/CG 125 FAN HTK8191 9C2JC30708R565092 ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA 
I/GM CLASSIC LIFE HTI2444 8AGSA19908R339505 MARCOS ROBERTO DA SILVA 

HONDA/CG 160 FAN ESDI QAC9086 9C2KC2200HR014868 LUCAS BENITES PEREZ 
YAMAHA/YBR 125K HSR7383 9C6KE092060059303 CLAUDIO RODRIGUES CORREA 

YAMAHA/YS150 FAZER SED QAV2C52 9C6RG3840L0007824 BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S/A 
YAMAHA/YS150 FAZER SED QAV2C52 9C6RG3840L0007824 JOAO PEDRO RAMOS DE SOUZA 
HONDA/CBX 250 TWISTER HSW8121 9C2MC35002R045688 RUTHY ADRIANA SANTIAGO HAIRRMAN 

YAMAHA/YBR 125K HSP1806 9C6KE092060027430 ROSELENE DE PAULA SILVA 
HONDA/BIZ 125 KS HSO6397 9C2JA04106R809672 GLAUCIA SIMONE DA SILVA MIRANDA 

HONDA/CG150 FAN ESDI OOO6823 9C2KC1680FR011631 ALAN SANCHES ALBUQUERQUE 
YAMAHA/T115 CRYPTON ED OOO9742 9C6KE1550E0029115 ANTONIO JOAO RODRIGUES ROQUE 

IMP/BMW 328I AM51 EJF0005 WBAAM5105WEH71392 MARCELO BARBOSA DE OLIVEIRA 
FIAT/PALIO EX GXZ1457 9BD178296X0869256 RAFAEL ANTONIO BISPO 

HONDA/CG 125 TITAN KS HSB8F16 9C2JC30101R190474 MARCOS MORAES FERNANDES 
FIAT/PALIO EX HRP3160 9BD178096Y0974960 MARLENE AZEVEDO B SILVA 

FIAT/UNO ELECTRONIC IDH8364 9BD146000S5448409 NOESLI DE ALMEIDA SANTOS 
YAMAHA/YBR 125ED HSK5823 9C6KE042040021481 CLAUDIO ROBERTO SOUZA 
GM/CORSA CLASSIC HRY3757 9BGSB19X03B188163 LAURINDO DE OLIVEIRA 

HONDA/CG 125 TITAN KS HSM0470 9C2JC30103R008033 RENATO DA SILVA GAMA 
HONDA/CG 160 START REY4B60 9C2KC2500NR017373 BCO BRADESCO FINANCIAMENTOS SA 
HONDA/CG 160 START REY4B60 9C2KC2500NR017373 JONATHAN VALEJO DUARTE 

FORD/VERONA LX HQQ3105 9BFZZZ54ZLB109255 DURVAL MESSIAS 
YAMAHA/YS150 FAZER ED OOQ1I85 9C6KG0660F0039888 LUCAS RODRIGUES LOPES 
HONDA/CG150 FAN ESDI OOQ0248 9C2KC1680FR551376 BANCO HONDA S/A 
HONDA/CG150 FAN ESDI OOQ0248 9C2KC1680FR551376 CARLOS ROBERTO DA ROCHA 

YAMAHA/YBR 125K HSM3802 9C6KE044050099358 BANCO FINASA SA 
YAMAHA/YBR 125K HSM3802 9C6KE044050099358 FRANCISCO RODRIGUES LOURENCO 

YAMAHA/YBR125 FACTOR ED NRV9765 9C6KE1940E0000579 NAZARENO STOLL RODRIGUES 
VW/GOL 1.0 GIV EGL1922 9BWAA05W69P112164 DOUGLAS SOUZA DA SILVA 

HONDA/CG 125 TITAN KS HRX7896 9C2JC30101R127628 ELSON PEREIRA DA SILVA 
HONDA/CG 160 FAN S/PLACA 9C2KC2200PR041852 
HONDA/CG 160 FAN S/PLACA 9C2KC2200PR041852 BANCO HONDA S/A 
HONDA/CG 160 FAN S/PLACA 9C2KC2200PR041852 LUIS FELIPE DOS SANTOS MACIEL 

FORD/KA HRM3562 9BFZZZGDAWB592115 MARLENE DO AMARAL ALEXANDRE NETO 
HONDA/CG 125 TITAN HRT8H91 9C2JC2500XR229524 AUGUSTO CESAR DE SOUZA MUNHOES 

GM/CORSA SUPER HRL0755 9BGSD08ZWVC618172 ROSILENE ALVES DE OLIVEIRA 
HONDA/CG 125 FAN KS NRO9003 9C2JC4110CR309491 DEIWE FERREIRA  DA COSTA DE PAULA 
YAMAHA/FAZER YS250 HTN2A00 9C6KG017080116229 NORMA CRISTINA FERREIRA 
HONDA/CG 125 FAN HSR3015 9C2JC30706R883378 CLAUDIO MARCIO PALERMO BORGES 
HONDA/CG 125 FAN HSO3363 9C2JC30705R097831 LUIZ FERNANDES PRIMO DE OLIVEIRA 

HONDA/CG 150 FAN ESI NRM5706 9C2KC1670CR588123 GUILHERME DAVI NOBRE DA SILVA 
HONDA/CG 125 FAN HSS8J72 9C2JC30707R048317 TALISSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

HONDA/CG 150 SPORT HSU5685 9C2KC08607R015109 AILTON PAULINO DA SILVA 
YAMAHA/FACTOR YBR125 ED NRK2769 9C6KE1500B0014619 GILMARA DA SILVA C B BERNARDO 

HONDA/CG150 FAN ESDI NRO0433 9C2KC1680BR522639 LENILDO DA SILVA SANTOS 
HONDA/NX-4 FALCON HSQ9659 9C2ND07003R103399 FERNANDO FIGUEIREDO DA SILVA 

HONDA/CG 125 TITAN KS HSK2984 9C2JC30104R090942 PAULO LEANDRO DEUSDARA 
YAMAHA/YBR 125K HSM5957 9C6KE044050105693 ALEXANDRE MARTINS MENDONCA 

HONDA/CG 125 TITAN ES HSQ2474 9C2JC30203R129816 ALAN BRUNO MUNIZ DE PAULA SIQUEIRA 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K HTH3J80 9C6KE122090036230 RONI PEREIRA DE PAULO 

YAMAHA/FACTOR YBR125 ED NRO6721 9C6KE1500B0038876 JHONATAN BRIAN AZEVEDO FRANCO 
HONDA/CG 150 TITAN KS HSH8834 9C2KC08108R038762 CLODOALDO RODAS 
HONDA/CG 125 TITAN ES HRX8893 9C2JC30201R001354 RENATO CARLOS DE MELLO IORI 

HONDA/CB 300R NRV9648 9C2NC4910DR003253 CLAUDIO DA SILVA SIMOES 
HONDA/XRE 300 EHB4822 9C2ND0910AR001615 RILDO DA SILVA NAZARETI 

HONDA/CG 125 TITAN KS HSB4509 9C2JC30101R108789 ADRIANO MORAES LIMA 
FIAT/UNO ELECTRONIC HQW5767 9BD146000P5033992 ROBERTO PEIXOTO DE AZEVEDO 

HONDA/CG 160 FAN QAT6E89 9C2KC2200LR149941 BANCO PAN S.A. 
HONDA/CG 160 FAN QAT6E89 9C2KC2200LR149941 JONES GARAIS 

HONDA/CG 150 FAN ESI NRG2C47 9C2KC1550AR173211 ARLINDO CARDOSO DE AZEVEDO 
YAMAHA/FACTOR YBR125 ED HTP1451 9C6KE1200A0046086 CALIGIO DIAS DURVAL JUNIOR 

HONDA/CG 160 FAN QAQ9026 9C2KC2200KR096155 BANCO PAN S.A. 
HONDA/CG 160 FAN QAQ9026 9C2KC2200KR096155 GAUDINEI DE OLIVEIRA XIMENDES 
HONDA/CG 150 JOB HSN7594 9C2KC08306R000071 VALDELICE MARCON DOS SANTO MELO 


